ι'. Παραδόντος δὲ αἰῶνι τούς τε οἰκείους καὶ φίλους, οὐδὲ τῆς αὐτοῦ μνήμης ἡμέλησεν, ἀλλὰ φρούριον ἐπιτειχίσας τῷ πρὸς Ἀραβίαν δρει προσηγόρευεν Ἡρώδειον ἄφ' ἑαυτοῦ. Τὸν δὲ μαστοειδῆ κολωνὸν ὅντα χειροποίητον, ἔξηκοντα σταδίουν ἀπόθεν Ιεροσολύμων, ἐκάλεσε μὲν δμωλός, ἔξησκησε δὲ φιλοτιμότερον. Στρογγύλοις μὲν γάρ τὴν ἔκραν πύργοις περιέσχεν, ἐπλήρωσε δὲ τὸν περίβολον βασιλείοις πολυτελεστά-

quidem ad fluctus frangendos repellendosque praestructi erant, unde procymia dicebatur; reliquum vero subjectum erat muro lapideo portui circumdato. Hoc autem turribus maximis distinctum erat, quarum quae eminebat et speciosissima erat, a Druso privigno Cæsaris Drusium cognomina est.

7. Crebri autem fornices erant, appellentibus divisoria; præque illis omnis in circuitu planities excedentibus locus erat amplius ad inambulandum. Aditus etiam borealis erat (ventorum enim pro situ loci placidissimus est boreas), atque ad ostium colossi tres ex utraque parte, suffulti columnis, quos a sinistra quidem portum intrantibus solidis turris sustinet, a dextra vero duo recti lapidea conjuncti, turri ex adverso labro majores. Portoi autem aedes connexæ erant, et ipsæ e saeo candido, et in eum tendebant civitatis angiportus pari intervallo a se invicem disjuncti. Contra ostium vero in tumulo Cæsaris templum, pulchritudine simul et magnitudine excellens; atque in eo Cæsaris colossus, non minor Jovis apud Olympiam, cuius ad exemplar factus est, Romæ vero alter par Junoni que Argis est. Urbem autem provincie dedicavit, portum vero illac navigantibus, Cæsari autem structura honorem; unde urbem ipsam Cæsaream appellavit.

8. Ceterum reliqua ex operibus, amphitheatum et theatrum et forum, nomine quo appellantur non indigna posuit: et, ludis quinquennialibus institutis, itidem a Cæsare eos denominavit, quem primus ipse maxima præmia proposuisset Olympiade centesima nonagesima et secunda; in quibus ludis non solum victores, sed et illis proximi, et tertii regiarum divitiarum participes fiebant. Porruque quum Anthedonem in maritimis grassante bello eversem restituisset, Agrippeum nominavit; ejusdemque amici, ex abundantia sua benevolentia, nomen etiam portæ inseripit, quam ipse in templo sedificavit.

9. Quin et patria amator erat, si quisquam aliis. Nam et patri monumentum constituit urbem, quam in pulcherrima regni planitiæ conditam, fluviisque et arboribus decoratam, Antipatridem nuncupavit. Quumque supra Hierichuntem castellum firmitate et pulchritudine excellens muro cinctum sit, matris suæ nomine Cypron appellatum ei dedicavit; et Phasaelo fratri turrim cognominem Hierosolymis: cuius et formam et in amplitudine magnificentiam in sequentibus declarabimus. Aliamque urbem juxta vallem qua ab Hierichunte versus boream itur conditam Phasaelidem nominavit.